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-förord
Dä härmed i Herrans Namn lemnas i all-

mänhetenS händer en kort sammanställning af pro-
fetiorna om den yttersta tiden af werldsmakternas
herrawälde, i Skriften kallad "Ändans tid", sä
fler det endast för att söka med Guds näd wäcka
intresse för samt underlätta redandet och samman-
Mandet af de inom Bibelens profetifla börfer
pridda förutsägelserna rörande denna wigtiga tid,
af hwilkens annalkande manga enfaldiga och uti
profetiorna obewandrade christna erfara en förkäns-
la, wid betraktandet ä ena sidan af wär tids mäk-
tiga andliga rörelser och ä den andra af den sti-
gande och allt mera fräckt framträdande otron och
Gudsförnekelsen.

Sä ändamälslöst och fladligt det är att blott
af förwetenhet och nyhetsbegär företaga en ran-

sakning af dessa profetior, sä syndigt och wädligt
är det äfweu att spotflt förakta dem för deras
ofta underliga omklädnads flull, eller att af falfl
blygsamhet lemna dem ä stdo i den tanka, att de
äro oh alltför höga. Har Herren Jesus sjelf pro-
feterat om denna tid för sina lärjungar och sätit
den Helige Ande uppteckna dessa och' öfriga förnt-
sägelser uti den Bok, som är oh gifwey till "en

lykta för wära fötter och ett ljus pä wära wä-
gar", sä är det wäl ock Hans wilja, att de flola
under ödmjuk bön om den Helige Andes upplys-
ning läsas och ransakas.

Det är wäl iirgen bok i Bibelen, hwilkens
allwarliga betraktande den listige själastenden mera
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sökt förhindra delS genom han och begabberi afwerldens barn, dels genom infljutande af en falflödmjukhet hos Guds barn, än Johannes Uppen-,barelse, som dock kan anses utgöra sjelswa nyckelntill alla profetior rörande "Ändans tid". Mä wi
dä, bortkastande alla egna tankar och ensidiga tyc-ken, i Jesu Namn flitigt begagna det medel, Gud
af, sin stora näd giswit oh i sitt profetiska Ord,att erhqlla kunftap om hwad, som "innan kort skeflall", sä att wi mä wara förberedde pä och icke

- öfwerryflas af den yttersta tidens förfärliga till-
dragelser och djefwulska förförelser, och sälundaundgä att bortföras af den wäldiga strömmen till
ewig undergång.- .

Mä läsaren framför allt icke underläta att
uppflä och genomläsa alla de bibelställen, som blif-wit angifna i denna lilla skrift, Dr att-fä mera
klarhet och reda rörande de förutsagda händelserna,hwilka endast blifwit i' korthet omnämnda, för att
ej öka skriftens omfäng utöfwer en wanlig s. k.
traktats. ' -

Slutligen mä wi en hwar flitigt och utan
äterwändo bedja Herren, att Han drager oh till
ig i en sann trosförening genom sitt Ord och
m Ande, och att Han dag fran dag mer och

mer styrker, stödjer och stadfäster oh i sin näd,
hwarförutan, wi omöjligen kunna, äfwen med den.
fullständigaste kunskap om hwad som komma flall,
blifwa beständande under de prösningar, som stunda
och som enligt Herrans egna ord skola blifwa sä
swära, att "om möjligt wore de utwalde skola
förförde warda".
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"Salig är den, som läser och hörer
denna profetias ord och häller det der-
uti flrifwet är, ty tiden är när".

Uppenb.-brs 1 Cap. 3 vers.

genom de profetior, som Guds Ande
låtits anteckna i Bibelen, som af de pägäende
werldshändelserna och den allt mer och mer, äf-
wen inom wärt land, i tal och skrift ^) fram-
trädande otron och föraktet för Guds ords ewi-
ga sanningar kan man tydligt märka, att "än-
dans tid", äfwen kallad "den yttersta tiden", är
när" med sina förfärliga omhwälfnmgar bäde
inom andans werld och -de yttre politifla och
menskliga förhällandena, hwarigenom wäg skall
banas för Christi rikes fullständiga seger, äsweu
i denna tiden, öfwer all rike i werlden, som satt
sig upp emot eller ringa akta Herren och Hans
Smorda'). _ \ -

•

• o Ps. r.

Sedan Herren, som heter icke allenast "Hjel-
te" utan äfwen "Räd", latit profetian om "En-

.geln med det ewiga Evangelium"^) uppfyllas2) Zoh. upp.
genom ett allmänt förkunnande i wära dagar af
frälsningens glada budskap, med synbara och exem-
pellösa andans werkningar inom länder af de mest
olika bekännelser, 'pä det att alla, som wilja lata

gafwo sia
helgd, afn

a) Märk de mänga otroStankar, som under sistlidne Riksdag
luft wid diseusslonen öfwer förflagerna om söndagens

, „ . /wensom de pä senare tiden utkomna otrosffrifter af en
Cramsr, Lilja, Selander m. fl., att ej »ämna professor Boströms
filosoststa föreläsningar wid rikets förnämsta lärowerk, hwarigenom
otrosfröet tidigt utsas i den studerande ungdomens lättböjda hjertan.
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sig frälsa, mä bergas undan den kommande wre-

den, stall "ändans Lid" inbryta, dä "Herren Sjelf
stall taga kastostofweln i sin hand och stilja ag-

z>Matth.z-i2.narne frän hwetet"^).
24- Enligt Herrans egna ord*) stall "ändans tid"

inledas med pest, hungersnöd, jordbäfningar samt
widtomfattande krig och revolutioner (omstörtnin-
gar), dä "det ena folket, eller nationaliteten, stall
resa sig upp emot det andra och det ena riket emot

✓ det andra" ^), hwarunder inom det gamla romer-

sta rikets omräde 10 nya konungar stola uppkom-
5) Upp. 17- l2.ma, som förut icke haswa haft rike b) e). Sam-

Dan. 7- 24. kommer troligen mahomedanernas oblidke-
liga hat och wäldsamma framfart mot de christ-
na i Syrien att föranleda de förras utdrifwan-
de frän detta land, hwarigenom tillfälle beredes
för Judarne och de 10 Israels stammär, hwilka
sednares närwarande uppehällsort ännu är obe-
kant, att äterwända till sina fäders land.

6) er'ii n-
Med denna pä mänga ställen hos profeter-

12;Je'r. 16.15,na °) tydligt förutsagda wigtiga tilldragelse, för
§ snara inträffande mänga tidstecken synas

«k88Ä»?^lä> börjas den 70:de profetista weckan ’) (tid-
7) Dan. g- '27'rymd af 7 är), hwilken profeten Daniel förkun-
s^Dam 9.^24! nar b) wara bestämd öfwer Guds egendomsfolk,

betraktadt i gammaltestamentlig mening. De 7
och 62 d. w. s. 69 föregäende äfwen utlofwade
ärsweckorna äro redan fulländade med Herrans

b) Att en sädan strid mellan olika folk eller nationaliteter är
nära förestäende syneS klart af den oro, som jäser och till en del
redan brutit ut inom mänga af de Europeiska staterna, och hwil-
kcn har de förtryckta nationaliteternas enhetssträfwande till grund,
säsom uti Ztalien, Ungern, Polen, Tyskland, Turkiet m. fl.

c) Gif akt pä säsom ett tidstecken de ofta förekommande för-
flagen rörande Europas nya karta, hwarom en afhandling i är
utkommit i Paris, hwilken är sä mycket mer betecknande, som in-
gen skrift för närwarande sär utgifwas i Frankrike utan dess kej-
sares medgifwande.
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Jesu lidande och död pä korset *>), da Judarne S) Da», s- re.

ropade: "korsfäst, korsfäst Honom"; "Hans blod
komme öswer otz och wara barn""), en önskans»)Ma«h.27.-
hwilken redan pä ett sä förfärligt sätt blifwit
uppfylld säwäl wid Jerusalems förstöring, som
under mänga derpä följande förföljelsedigra är- -

hundraden, och hwilken ytterligare skall uppfyllas
under den sista ännu förskräckligare antichristiska
Nöden""». I1)Matth. 24-
iiwiH . 21 22. Dan.

Detta "upphörande as Israels förskingring" '

och inbrytandet as den 70:de arswestan utgör
början till den yttersta tidens stora och sasans-
sulla "under" "), hwilka skola fullbordas medjpD^n. 12-6,

denna ärsweckas slut "), dä Herren Christus skallis) Danl'9-' 24'
utföra sin stora seger öswer sina fiender, samla-
de omkring Jerusalem"), wid hwilket tillfälle,") Hes. 38, sa

efter den förfärligaste nöd, som ännu öfwergätt4s. Joel 2,^ c.

Guds egendomsfolk, dessas ögon omsider skola "Am.fl.".-
i öppnas för Evangelii ljus, i det de fä."se i hwem

de stungit hafwa" ^^), och "den Aldraheligaste skall 15) Sa». »2-

smord warda" d. w. s. erkänd för deras rätt-*"'
mätige konung.

Sedan det 6:te hufwudet pä "wilddjuret"
(päfwedömet) blifwit sargadt till ^.,döds med
swärd "), hwilket i dessa dagar sketi genom detis) upp. ir- 3.

wäldsamma krossandet af päfwens werldsliga
makt, och den tidpunkt, dä "ryilddjuret har wa-

' rit och är icke, ändock det är""), tilländalupit,!?) upp. 17-8.

skall detta samma "wilddjur", dä "uppstigande af
afgrunden""), och framstäende med uppenbar
djefwulsk ondska, under förutnämnda politiska om-

hwälfningar fä mnkt pä samma gäng, som of-
wannämnde 10 konungar Sedan det under-i8)upp.,7-i2.
tryckt och besegrat 3:ne konungar "), troligen medi») an. 7- 8,

tillhjelp af de omstörtande och Gudsfientliga ele-
menter, som jäsa pä samhällenas botten och ar -
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efter är wunnit mer och mer insteg bland mas-

forna, stall Gud gifwa alla dessa nyuppkomna
konungar i hjertat att öfwerlemna "wilddjuret"

20) upp. ii- deras makt *°), hwarigenom detta stall blifwa
21)Dan^i:2Z herrstande öfwer det gamla romersta omrädet 2 '),

24- och dä tydligt framstä som "antichrist" eller
22) 2 Thess. "syndens mennista" 22) Hwad som mycket

2 G stall bidraga till denna "wilddjurets af afgrun-
den'! oerhörda maktutwidgning är den omstän-
digheten, att hela werlden stall blifwa stagen med -

häpnad af att se en makt, som warit ''särad till
döds" och säledes ansedd som förlorad, oförmo-

23) upp. 13- dadt äter uppträda 2S) uti en herstares person
12,14.17:8.^^ fclrut okänd kraft, snille och gudlöshet.,

Ett annat dä uppträdande "wilddjur med 2 '

24) upp. 13- horn" förmodligen en ny satanist personlig-
11 följ.

25) 2 Thess.
2: S, 10.

het, stall "genory. alla lögnaktiga krafter, tecken
och under efter satans werkan och genom förfö-

, relse till orättfärdighet" förmä alla, som ej
genom sayn omwändelse och lefwande tro äro nära
förenade med Herren Christus och stä fafte i
denna tro intill ändan, att gifwa afgudist ära
ät det antichristista "wilddjuret'', just derföre, att
detta bewisat sin öfwernaturliga lifskraft genom
sitt plötsliga äteruppträdande i föryngrad och
ännu langt förfärligare gestalt, sedan det warit

r«)upp.iz-i2.sä godt som alldeles tillintetgjordt 26 ). "SälllN-
da stall Gud sända dem kraftig willfarelse, som
icke annammat kärleken till sanningen, att de
tro stola lögnen, pä det de stola alle dömde
warda, som icke hafwa trott sanningen, utan haf-

27) 2 Thess. Ma lnst till orättfärdigheten" ^). Likasom, wid

6) Huruwida antichrists wälde äfwen ffall uppduka nägra
eller alla Protestantiska länder, t. ex. Swerige, är annu owiKt,
och torde detta bero pä dessas förhällande wid de allmänna »väckelse-
rop, som Herren sä nädigt läter ljuda, innan Hans förfärliga straff- s

domar inträffa.
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Guds Ords förkunnande genom Christi sänddbud,
den Helige Ande werkar pä ett "f^rdoldt sätt i

ahörarnes hjertan, för att der kraftigt tillämpa
det predikade ordet, ehuru Han derwid har att

* strida emot den inneboende otron och öfriga hin-
der för ordets werkan pä hjertat, hwilka själa-
fienden der uppställer, sä stola äfwen "den falste
profetens" förföriska ord understödjas inwärtes

genom den orene andens, djefwulens, öfwerwäldi-
gande inwerkan pä de ar.ma mennistor, hwilka
ej allenast af naturen hafwa "lögnaktiga hjer-
tan", som ännu äro oförändrade, utan äfwen
blifwit för sin framhärdande otros stull af Gud
"öfwergifne i ett wrängt sinne". Utom dessa
ffäl till den falste profetens oemotständliga wälde
öfwer massorna, stola ytterligare komma de stora
tecken och under, som han stall fä makt att göra,
och hwarigenom "om möjligt wore de utwalde

/ stola förförde warda" enligt Herrans Jesu egna
ord *8). 28) Matth. 24:

24."Den der öra hafwer han höre"! Här hjel-
per endast "de heligas tälamod och tro" n), och2s> upp. s,

att wara "iklädde allt Guds harnefl, pä det wi
mage sta emot djeswnlens- listiga anlopp"^°). zv)Eph.6:n.

Denna försträcklige demoniste, om än I en

wisi yttre sedlighetsdrägt "framstående herrstare 31) Dan. m

stall börja sin gudlösa bana, som- päfwe och ro-

mersta kyrkans hufwud, hwilket synes dels af
Upp. 17: 8, dels ock deraf, att han beffrifwes
sasom warande i följd med eller en utaf de 7

hufwudena pä "wilddjuret", det will säga: de-mest
framstäende i päfwarnes langa kedja frän och
med' Gregorius VII (Hildebrand), ehuru han, sä-
som i sig upptagande hela "wilddjurets" afgrunds-
lika ondsta förkroppsligad, kallas "den åttonde" ^).z2) upp. i7:n.

Oaktadt detta sitt ursprung stall han finna sig
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uti eller sjelf förorsaka, att de 10 konrmgarne
öfwerändakasta "skökan, med hwilken konungarne

33) upp. pä jorden bolat hafwa" e)/ d. ä. den romer-
b2 ' ska kyrkan, som äfwen i Uppenbarelsebokens 17:

5 kallas enligt grundtertek: "den stora Babylon,
modren till flökorna och styggelserna pä jorden",
och hwars stökokonster numera ej äro af nägon
nytta, sedan hon genom störtandet af dest huf-
wudmans, pafwens, werldsliga makt, pä hwilken
hon förut hufwudsakligen hwilat och genom
det öfwerhandtagande fritänkeriet och gudsförne-
kelsen ä ena sidan, äfwenfom genom evangelii pre-
dikan inom dest omräde a den andra, förlorat allt
instytande pä massorna. Sedan den romerska kyr-
kan sälunda blifwit tillintetgjord, hwarwid ett jub-
lande Halleluja uppstämmes i himmelen och af alla,

34)/Upp». 19: "som frukta Gud, smä och stora" n ), "stola dessa
10 könungar uppäta hennes kött", d. ä. bemäk-

35) Upp. 17: tiga sig hennes statter och rikedomar hwilka
dä stola för dem komma wäl till past, sedan de-
ras undersäter blifwit öfwermättan härdt betun-
gade med statslän och statter, för att underhälla
deras talrika krigshärar och flottor, befrämja in-
dustrien och handeln samt, andra werldsliga än-

*

damäl och njutningar.
Detta omstörtande af allt bestäende, upp-

häfwande af all offentlig gudstjenst och uppträ-
dande i Guds ställe säsom gud med förnekande af

36)Dan.7: 25;Hans heliga Namn stall antichrist eller "wild-
^^2» 4^^'djuret af afgrunden" ästadkomma, sedan han erhällit

sin stora widsträckta och oinstränkta makt, hwar-

e) Den romerska moderkyrkan char warit sin Herre och Brud-
gum otrogen genom att ställa sig in med och göra sig till tjena-
*inna ät jofbené konungar, för att, genom sitt inflytande pä fol-
ket, befrämja deras werldsliga, ofta gudlösa syften, och derigenom
ä sin sida ätnjuta deras skydd och rika erkänsla i pcnnmgar och
andra förmäner.
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efter ”bet andra wilddjuret med 2 horn", som
egentligen är werkställaren af antichrists makt 22), »v upp.i3:

skall läta uppresa en ärestod eller beläte ät anti-

christ, hwilket beläte "det skall hafwa makt att

begäfwa med anda" sa att det skall kunna tala"). ,8) upp. 13$

Detta belätes dyrkan är egentligen ett tillbedjande M*

af den nya sjelfgjorda guden antichrist 2 '), hwar- 39) r Thess.

pä menniskorna länge blifwit förberedda genom
den snilledyrkan och de afgudiska ärebetygelser för
hjeltar, statsmän, werenskapsmän, skalder och konst-
närer, som wär tid är sä frikostig pä.

Hwad, som serskildt föranleder tillbedjandet
af antichrists talande beläte "utaf alla dem, hwil-
kas namn icke äro- skrifna i lifsens bok'', äro

dels de tecken och under, säsom nedkallandet af eld

frän himmelen, som satan skall läta "sin falska
profet", troligen densamma som det andra "wild-

djuret med 2 horn", göra inför antichrist, och
hwarmed han skall siä an pä massornas inblll-

ningskraft, dels de dödsdomar, som han skall
fälla öfwer dem, som icke wilja tillbedja belätet 40 ), 40) up». 13:

och dels lockelser af jordisk ära och stora rikedo- 15 ‘

mar "). Afwen skola alla, som ej helt och häl- 41) d™. u$

let lemnat sig ät Herren Jesus, antingen twin-

gas genom hotelser att icke fä köpa och sälja,
eller förledas genom löften om stora jordiska för-
mäner att bewisa sin afgudiska dyrkan för anti-

christ, genom att taga pä sin högra hand eller

sitt anlete ett "wedertecken", bestäende af hans
namn eller hans namns tal 42 ); oaktadt Herren
samtidigt genom sina sändebud läter med de för-
kräckliAuste ewiga plägor "i eld och swaswel uti
re heliga Englars och Lambets asyn" hota dem,
om läta sig sörledaS att dyrka belätet eller taga
vedertecknet pä sig 42 ).

42) Upp. 13$
16, 17.

43) Upp. 13: 9,
10, 11.
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I afseende pä talet 666, som stär omnämnbt
i Uppenbarelsebokens 13 Cap. 18 v., ar det ännu
owistt, om de särflilda bokstäfwerna af antichrists
namn, sammanlagda efter deras sifferwärde, pä
gammalt grekiflt sätt, skola enligt kyrkofadren
Jrenii och flere reformerta lärares äsigt utgöra
talet 666, eller om, pä sätt Bengel och Roos
antaga, nämnde tal utmärker tidrymden af päf-
warnes öfwermakt frän Gregorii VII sHildebrand)
antagande är,1073 af herrawäldet öfwer alla
jordens konungar och kejsare Lill är 1740, dä
Benedictus XIV kom pä päfwestolen samtidigt.
med Lrenne kraftiga werldsliga regenter i Europa k),
hwilka lyckades göra sig oberoende i werldsliga
ting af päfwemakten, sedan densamma redan förut
genom fritänkaren Voltaires och encyclopedister-
nas skrifter lidit den första stöten.

I förbigäende torde böra nämnas, att Roos
anser Gregorius VII Hafwa warit "wilddjurets"

4Z> iz.. i.späfwedömets) 1:sta hufwud JnnocentiuS IH
dest 2:dra; Bonifacius VHI dest 3:dje; Paulus
II dest 4:de; Paulus III dest 5:te och nystnämn-
de Benedictus XIV dest 6:te hufwud, hwar och
en af dessa betraktad i förening med dest efter-
Lrädare, hwilka fullföljt de olika sätt och medel,
hwarigenom hwar och en af dessa framstäende
päfwar kraftigt och stugt befrämjat päfwemak-
tens utwidgande utom den siste, med hwilkens
uppstigande pä päfwestolen "wilddjurets icke wa-

44) upp. n:8.rande" É) synes hafwa hörjat.
f) Hwaribland Fredrik II i Preussen.
x) D. w. s. den tid, dä dest anspräk pä werldslig och andligmakt, säsom "Christi stäthällare pä jorden", öfwer alla prdcnökejsare och konungar icke kunde mer uppfyllas.Sä wida ej den närwarande päfwen är det 7:de hufwudet,

... ... skall möjligen, sedan päfwedömets egen lifskraft, som det fätt af'
z z,'

'

"draken" 45), nu är uttömd i dest närwarande ferm, och dest län-
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"De sju hufwudena" pä "wilddjuret" följa
sälunda efter hwarandra.med längre eller kortare
mellantider; hwaremot "de 10' hornen" jkonun-

. garne) uppkomma pä en gäng, sedan "wilddju-
ret" sätt alla sina 7 hufwud och sramstär säsom
"wilddjuret af afgrnuden".

Midt uti den 70:de ärsweckan, som begyn-
ner.med Israels återkomst till sitt land"), skalls)Da».s-27
gudsförnekelsen och hädandet af hans heliga namn

hafwa hunnit sin fulla utweckling, hwartill lik-
artade händelser under Fransysta revolutionen
blott woro ett swagt förspel, likasom den föran-

'

dring af tider och lag "), som dä äfwen försök- 47) Da». 7:

tes, ehuru tidpunkten derför ej ännu war fullt
tjenlig. Den fräcka otron och naturdyrkan hade
nämligell dä ännu ej hunnit genomtränga sam-
hällenas lägre regioner sklasser), sä att föraktet
för Gud och Hans heliga lagar wägade framstä
öppet och oförtäckt för allas ögon^

Uppsättandet wid denna tidpunkt") af an-48) Dam s-

tichrists beläte, "förödelsens styggelse", i det af
de äterkomna judarn? äteruppbyggda tempel, som

. noggrannt beskrifwes, i profeten Hesekiels 40:de
och följande capitel, men ännu aldrig blifwit
uppbyggdt, skall förorsaka afbrytandet af den

äterställda gammaltestamentliga offertjensten ").48> ®an. 9. 27*
- Jfrän denna tid, dä ingen offentlig gudstjenst

mer fär firas eller den helige Guden öppet be-
kännas, skall dock Gud icke läta sig blifwa utan

der blifwit detsamma fräntagna, men ej anspräket pä detz fordna
företrädesrättigheter, ett 7:de hufwud uppstä, som skall finna sig
uti att lefwa som ett nädehjon under nägon framstäende katolsk.
regent, hwilken finner sin uträkning wid att, till winnande af fina
äregiriga afsigter, skjuta päfwen för sig med dest gamla traditio».
nella anseende. Detta skall dock wara helt kort, innan "wilddju-
ret" af afgrundcn '(antichrist) uppträder säsom "den, 8:de", stöd-
jande' fig pä revolutionen och atbeismen. Se Härom Upp. 17:
10, 11/ ' -
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wittnesbörd, utan Han skall framkalla twenne
48) upp. n: stora sanningens wittnen"), troligen i Jerusa-

3 lem, hwilka stola wittna om honom under de
1260 dagar eller 42 mänader, tagna i wanlig

so) upp.s.mening, dä^antichrift stall rasa som wärst "),
och Jerusalem stall wara förtrampadt af hednin-

si) upp. u-2.garne och gudsförnekarne Dessa twenne witt-
nen blifwa beklädde med makt af Herren att dö-
dä, dem med eld, som wilja angripa dem, samt
att tillstänga himmelen, likasom i Elie tid, sä
att intet regn faller under hela den tid, dä de

offentligen wittna om Herren, äfwensom att "för-
wandla watten i blod och slä jorden med alla-

sr) Upp. Hr handa plägor" 52 ), till dest de slutligen, ester full-
.

5' •• bordadt wittnande, stola genom Herrans tillstäd-
. jelse besegras och dödas af antichrist, hwarefter

deras kroppar ffola ligga obegrafna pä gatan till
dest, ester 3| dagars förlopp, de änyo flola fä

> lif, till stor försträckelse för deras fiender, hwil-
kas triumferande glädje öfwer deras död sälunda
blir af kort waraktighet, samt uppfara lefwande
till himmelen i deras owänners äsyn omedelbart
före Christi stora seger och de förfärliga natur-

rr) upp. n: händelser som ätfölja densamma").
Under de 3§ ären eller 42. mänaderna af

s<) upp. i;-.s.antichrists mest djefwulsta werksamhet") eller
ss) Dan.». 27.senare hälften af den 70:de ärsweckan^^) stall

Gud sända de 7 wredesstälarne eller de yttersta
s«) upp. is c.straffdomarne ") öfwer honom och hans rike, för

att pä samma gäng detta derigenom förswagas
och förstöres, söka föra de arma förwillade men-

nistorna till besinning; men deras werkas i stället,
likasom det stedde med Farao under Mose tid,
förhärdelse och ökad hädelse emot Gud, och det

/ midt under plägor af sä gräslig art, att "de
stola bita sönder sina tungor för wärksstull"").
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Medan dessa Guds 'yttersta hemsökelser ef-
ter hand inträffa, kommer antichrist att med sina
lydkonungar företaga ett härjande krigstäg ät
öster *8}, hwarwid äfwen hans flottor skola wara M Da».nr

! behjelpliga, samt intränga i Egypten, Libyen och ^ssc.
Ethiopien, hwilka länder han skall lägga under

sig, oaktadt han under tiden lider stort afbräck i
makt och anseende genom oswannämnde wredes-

skälar, hwilka utgjutas tätt pä hwarandra. Un-

Ig- der det han är i Egypten skall den 6:te wredes-

skälen, som inträffar under den förfärliga hetta
och torka, som den 4:de. wredesstälen föror-ss> upp. is-s.

äkat, ästadkomma floden Euphrats uttorkande"), «o) upp.»«-
ä att en öppen wäg att anfalla antichrists wid-
kräckta rike mä beredas för "konungarne öster-
ifrän", som icke äro hans allierade (bundsför- .

wandter) och lydkonungar, utan troligen afbidat
ett tjenligt tillfälle att ästadkomma en reactiow

L’’ smotwerkan) mot hans öfwerwälde.
Förskräckt och ursinnig genom denna under-

rättelse skall antichrist ätertäga frän Egypten,
der han bemäktigat sig stora skatter^) och flä ei> Dan.il-

läger med sina, lydkonungar och stora härskaror
omkring Jerusalem, som han dä skall intaga och
plundra, hwarwid hälften af folket stall fänget
bortföras, barn mördas och qwinnor skändas 62 ).62)®a<Mfc«‘
Wid detta tillfälle stola de bäda profeterna, hwilka
förut bliswit omnämnde, öfwerwiunas och dödas

af antichrist 63) Uph 11-' 7»

Detta är den förfärligaste tidpunkten i

Guds folks hela historia n), "sä att, om de da-eoDan.ir-».
garne icke wordo förkortade, sä blefwe intet kött

frälst" hwilket allt Gud tillstädjer för attes) Matih.ri-

pressa, ned och bryta deras härdnackade och mot-
Ä

kräfwiga hjertan och dymedelst öppna wägen för
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evangelium om deras Messias, ''hwilken de dräpo
och hängde pä trä".

Nu inträffar plötsligt Herrans stora wre-

des- och stagtedag, dä Han Sjelf omedelbart in-
gripande i händelsernas gäng, i grund förstörer
antichrist och hans lydkonungar, höfwitsmän och

"med det66> Da». 2-härar samt öfriga werldsmakter ^6)
34,35,44,45.— “ " - - -

, «7).UPP. IS:
11—16. 2

Thess. 2: 8,

^'skarpa slagteswärd, som gär ut af hans mun""),
hwarefter "all knä stola böjas för Honom, deras
som i himmeleu, pä jorden och under jorden äro,
och alla tungor stola bekänna, att Han är Her-

68) Philipp. 2 ren, Gud Fader till ära""). Denna Herrans
S, 10, n. ^esu stora seger ofwer fienderna finnes till sina

närmare omständigheter bestrifwen utaf flere bland
prosetepna, hwarwid den ene anförer sädant, som

69)Es.63:i-6;den andre icke omnämnt").
38' 18-23^39- Förloppet derwid är i korthet följande:
3-20, Dan. ii: Herrans Jesu mäktiga röst höres af Zion
Micha4!iVi3'.säsom ett rytande; sol och mane mista sitt sken,
A°^^-^"hwarigenom en dag inträder, "som är hwarken
4 c. upp. is.yaq eller natt". En förfärligare jordbäfninq än

ställen i ps. nägonpn tlllforene mtrassar, hwa^lgenom oljo-
berget klyfwes midt itu och en dal bildas frän
öster till wester, genom hwilken folket siyr. Berg
sjunka in, och öar förswinna. Af Jerusalem sam-

ro) upp. n: manstörtar och begrafwer 7000 innewänare^°);
"de öfriga blifwa förfärade och gifwa Gudi i him-
melen pris", hwarwid-täckelset bortfaller frän deras
ögon. Hedningarncs städer förstöras, ibland
hwilka staden Rom, "det stora Babel", som aldrig

7i) upp. is c.mer stall kunna bebos af mennistor ^). -Eld och
swafwel regna ner af himmelen äfwensom centner-
tunga hagelstenar öfwer antichrist och hans här.
Folk och hästar blifwa ursinniga; mennistornas

h) Ordet hedningar utmärker i skriften alla andra folkslag än
Guds egendomsfolk.
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kroppar förruttna medan de ännu stä pä fina fötter,
deras ögon förruttna i sina hälor och deras tungor
i deras mun; de draga swärd emot hwarandra och
döda hwarandra. "Antichrist och den falske pro-

; feten fangaö och kastas lefwande i den brinnande

swafwelsjön".
Medan dessa fasansfulla "under" ske i syn-

lig mätto pä jorden, "nedstiger en stark engel af
himmelen och griper satan/ den gamle ormen, och
innesluter honom i afgrunden, der han skall häl-
las fängen i tusen är" n ), hwarunder, säsom.wi,2) upp. 20:

bedje^i de tre första bönerna af "Fader wär",
Christi wälde skall wara obestridt pä jorden, sedan
alla werldsriken blifwit "lagda Honom till en

fotapall" 73 ), att Han skall "styra dem med jern-73)Dan.2.g4,
- 35,44,45.Phil.

Nv ,
2- S, 10, 11.

Nu inträffar en efterlängtad och förutbebä-^As.^-'1-5?'
dad tid af allmän frid och lefwande tro

Herren Jefus samt inbördes brödrakärlek, sasom n.’ ficiiien.
englaskaran sjöng i Bethlehems nejd: "ära Ware
Gud i höjden och ftid pä jorden och mennistorna
en god wilje""), dä äfwen hednamissionen skallre) Luc. 2-13,

fä sin rätta fart och utgä frän det omwända
Guds folk, sasom medelpunkten för Christi syn-
liga rike pä jorden 77 ). 77) Es. 00 c.;

Samtidigt firas i hkmmelen "Lambets bröl-
! lop med dest förhärligade brud", dä ännu endast

bestäende af de trogna martyrer, som "segrat pä
wilddjurets wedertecken och dest beläte", och, ef-v/
ter en wäldsamdöd") och Christi stora seger, fätt 78) Upp. 13:

uppstä med förklarade kroppar, för att i himme-
lens härlighet "regera med honom i tusen är" 7 ").7s> upp. ro-4.

Efter de tusen ären blifwer satan lös till
en tid " ) föt att änyo förföra folken och göra«o) upp. 20:7.

dem uppenbara, som icke i werkligheten genym
en sann tro, utan blott Med utwärtes sken till-
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höra Christi rike; pä samma sätt som antichrists
tillkommelse ”efter satans werkan" tillstädjes as
Herran, pä det att Hans siender mä blifwa up-
penbara, sä att den förftörelsedom, som öfwergär
dem, mätte för alla, bäde i himmelen och pä jor-
den, ja äfwen för dem sjelfwa synas fullt rättwis.

Sedan satan sälunda förfört och uppäggat
de stora mennistostaror,. som wäl i yttre mätto
wisat wördnad för Herran Jesus, men ej af hjer-
tat älskat Honom, att "omhwärswa" och anfalla "

"de heligas läger", hwars centralpunkt oä) kärna
nu är Jerusalem med sina till Herran omwända
innebyggare, stall ett nytt eldregn af himmelen
'örtära dessa fiendtli^a härar, hwilka stola wara
ä talrika "som sanden i hafwet" och benämnas

si) upp. A:8.j stristen "Gog och Magog"^') hwarefter "Men-
nistones Son kommer i styn^ med stor makt och
härlighet" för att hälla sin yttersta dom, dä sa-
tan med sina englar och ösriga anhängare ibland
mennistorna- bäde de som lefwa och de, som af-
somnade äro, stola kastas i "eldsjön", der förut

82) Upp. 20: antichrist och den falste profeten befinna sig **)•
De trogna och bepröfwade deremot, som ej

fätt del i den första uppständelsen, hwilken förut
omtalats omedelbart efter Christi stora seger öf-
wer sina fiender med antichrist i spetsen, stola nu

fä ingä för att ewigt, tillsammans med de förut
uppständne trossyflonen, taga i besittning det

härliga rike, som i Uppenbarelsebokens 21 och
22 capitel betecknas med "det nya Jerusalem",
och för de arma wandrarne genom denna werl-
dens öken bestrifwes sä flönt och inbjudande med

i) Denne Go- är ej -»ensamme/ som omnämnes i HesekielS 38
cap. 2 v./ hwarest antichrist betecknas med namnet "Gog, som i
Magogs land är", hwklket tydligt wisar sig af nämnde capittlS 8
och 12 versar.
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fina "grundwalar af ädla stenar", "sina portar
af äkta perlor", "sina gator af klart genomstin-
ligt guld", "sin krystallklara elf med leswande
watten, omgrfwen af lifsens träd, bärande tolf-
fald frukt". Der stall "Gud Sjelf ewigt bo ibland
vem och stall aftorka alla tärar af deras ögon",
och "ingen sol stall mer wara dem af nöden; ty
Herrans Guds härlighet stall upplysa dem, och
de stola regera med Honom ifrän ewighet till

ewighet". ♦..

Dyre läsare! Har du lätit de profetior i.
den Heliga Skrrfk, hwilka äro påpekade i denna
lilla afhandling, klart måla för dig å ena sidan
de djefwulsta förwillelser och det deraf härfly-
tallde granslösa elände för tid och ewighet, hwar-
uti alla -e oundwikligen störta sig, som icke wilja
stäppa werlden och den kara synden och låta sig
af Guds Ande genom ordet dragas till en lef^
wande trosförening med Herren Jesus, "som är

wägen, sanningen och lifwer", sä att de heldre
wilja lida allt än förneka Honom, och ä den an-

dra den outsägliga himmelsta härlighet, som wän-
tar dem, hwilka, såsom grenarne sitta fast i trä-
det, äro oupplösligen mförlifwade med "det sanna
winträdet" Herren Jesus, och derföre wid den
kora stundande sofrmgen icke låta sig lösstitas
'rån Honom hwarken genom lockelser eller hotel-
er, sä kan du wäl icke tweka i walet -mellan de
)äda olika wägarne. Tänk pä det allwarliga war-

ningsrop, som stutar den Lrdra af konung Da-
vids psalmer: "Hyller Sonen, att Han icke för-
törnas och I sörgäs pä wägen; ty Hans wrede
stall snart begynna att bränna. Men salige äro
alle de, som förtrösta pä Honom". Har du deremot
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fattat det saliga beslutet att "hylla Sonen och
förtrösta pä Honom", men du känner med bäf-
wan din egen fullkomliga wanmakt och ditt djupa
syndaelände, och otron derföre will hindra dig att
"framgä till nädastolen pä den stund dig hjelp
behöswes", oaktadt du erfar Fadrens ljufliga drag-
ning till Sonen, "Lambet", som "dödadt är och

83) upp. s-9.0st igenlöst Gudi med sitt blod""), sZ följ dä
den lockande inbjudningen pä Uppenbarelsebokens
ista blad: "Anden och bruden säga: kom; och
wn det hörer han säge: kom. Och den dertör-
tar, han komme; och den der will, han tage lif-
ens watten för intet".

Pris: i» öre, med kulört omflag
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